A. Dni 1654. 
Illustriss. et magnific. dni vstrae Amicus ad obsequia 

paratissimus Stepbanus do Pilia Chorisuncky supremus Can-
cellarius regni. 

Eredeti, fél íven, a Cancellarius saját kezű aláírásával, a czím 
hiányzik. 

Megvan Kemény b. 1. t. III. k. '«.0. sz. 

XLIV. 

Kemény János honosítási levele Lengyelországban. 

In nomine Domini Amen. Ad perpetuam rei memóriám. 

Nos Senatores tarn spirituales, quam seculares, nec non 
equestris Ordinis Terrestres, Nuntii Regni Poloniae et magni-
ducatus Lithvaniae pro Comitiis praesentibus Varsaviae ce-
lebratis congregati, Universis et Singulis quorum interest 
notum testatumque facimus. 

Viro forti ubique pátriám quidem esse, nusquam tamen 
fortitudinem quiescere melius, quam in sinu libertatis. Non 
degeneres enim animae et quibus divinae pars mnjor aurae 
obtigit non conclusam ullo termino magniNuminis referer.tes 
potentia et ipsae quid quid eas in angustum cogit premitque 
fulminum instar perrumpentes ac in loca pafentia praeclare 
agendi eluctate spatio qua vis laborum fortunarum vulnerum-
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que et sangvinis prodigalitate, nihil querunt aliud, quam au-
ream illám agondi quae velis potestatem. Hac indule genio-
que praedita bellicosa Generosi Janussii Kemeni Familia, 
quantum ferrarura et orbis virtute fortitudiueque sua sit cora-
plexa, magna Europae Asiaeque documonto sunt Tmperia. 
Non continuit viros fortes natalis Scythia, sed tanquam illa 
libertatis vastarumque regionum ingens patria eos non cape-
ret, nóvum quasi orbem per Cimmerios lacus et paludes Mae-
otidas sibi quaerentes coaovam Inclytae ac liberea Genti Hun-
garae virtutem in Pannonias intulere. Ac ne eara segnemLa-
rique infossam, sed quae in amplissimo Hungáriáé regno ac 
Transylvaniae Principatu non Areopagos non Campos Mar-
tios, non Bellon^e sedes, non Domus vetustis inclytisquae 
claras imaginibus, non annalium monumenta, non quidquid 
militiae domique praeclarum est reliquit, quod non nomine 
dignitate glória coniunctionibus, famaque sua repleverit. 
Hinc est quod splendorem suum per dignitates et titulos to-
tis duodecim saeculis numerát, et Regnorum Imperiorumque 
aevo aetatem suae non interraptae metitur claritatis. Hinc 
Bellatoris Praenomen Kemeniis fama voceque publica indi-
tum promanavit. Hinc Homonnianae, Zolonianae, Cornisia-
nae, Tholdianae, ac denique Bethlenanae cognationes affini-
tatesque. Hinc denique illi Kemenii, quos Annales Hungá-
riáé semper quidem posteritatis mernoriae ad glóriám duo-
bus tamen ab hinc saeculis per Simonem illum Kemenium 
ad Exemplar Fidelitatis Aeternitati consecrare non dubi-
tarunt. Verum decora haec quantumvis maxima intra Pan-
noniae tamen limites stetere donec spectata Universae Rei-
publicae Nostrae Generosii Janusii Kemeni Fortitudo et Vir-
tus amplius evolveret se in Sarmatiam atque ultra avitas Se-
des usque sub Aquilae Polonae alas Pátriám sibi proferret ac 
prorogaret. Transcedit aetatem primam Viri Fortissimi Ma-
gnus pace belloque, Pater Regni, Senator Ducis et Terrae Fo-
garas Capitaneus interiori cubiculo Bellatoris maximi Ga-
brielis Bethlen Transylvaniae Principis, tanquam novae for-
titudinis officináé, in qua peculiare Principis in acie signum 
tenerae eius manui adferendum destinatum pro viitutis bel-
licae habuit rudimentis juventutem in omnem öíartis nsum 
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jara formatam accepit imperii Successor, Illustrissimus Prin-
cepa Georgius Rákocy Primus, belloque contra Imperatorem 
Turcarum maximo ad Generalem Excubiarum Praefecturam 
atque ad militaria imperia bellis Hungaricis et Yalacbicis ad-
hibuit ea fide et glória, ut virum inclytum talem Filio II-
lustrissimo Principi Georgio Rákocy Secundo relinqueret, cui 
is post Magistratus, Dignitatesque praeeipuas, denique arma 
fascesque Seeptrum suum credere, Generalis Exercituum 
Imperatoris munus demandare et Gubernaiorem Regni magno 
omnium eonsensu non ambigeret declarare. Ad eum modum 
in Patria et apud suos Principes adulta Generosi Janusii Ke-
meni virtus et glória tandem in Polonieorum bellorum ve-
nit tbeatrum, quod et domesticorum servorum perfidia et late 
circumfusarum gentium insiderat barbaries. Adduxit certe 
secum memorandam omni posteritati Illustrissimi D. Georgii 
Rákocy Secundi Transilvaniae Principis erga Rempublicam 
Nos ram, una cum auxiliaribus copiis fidem et socialem ami-
citiam, simulque attulit proprium suum parem semper que 
sui similem animum dignam Generali Duce belli scientiam 
fortitudinem Imperatoris militisque munus implentem ac de-
nique summum erga Rem Nomenque Polonum Studium cujus 
ipse Maitis Regiae obtutus Polonar. Copiar. praesentia ac so-
cietas Svantium denique et Socava perennes exstant exsta-
buntque testes et monumenti. Sed imprimis extare voluit uni-
versa Respublica Nostra accedente praesertim memorati Illu-
strissimi Principis Georgii Rákóczy commendatione suae, erga 
praefatum Generosum Janussium Kemeni mansurum saecu-
lis omnibus testimonium voluntatis, quem Patria quam ipse 
promeruit donare, fortitudinemque eius et virtutem, ac erga 
Rempublicam Nostram merita Libertate Polona, complecti de-
crevimus. Quo circa Lege ordinum omnium eonsensu lata, et 
constitutione praesentium Comitiorum per Scriptum peculiare 
in volumine Legum commemoratum, ad Archivum Regni por-
recta praefato Gen. Janussio Kemeni eiusque eum legitimus 
utriusque sexus ex lambis eius descendentibus posteris indi-
genatum Regni et Reipublicae Polonae ac Mag: Duc: Litbv. 
Ditionumque ac provinciarum annexarum praesenti Diplo-
mate Nostro conferiiuus jura privilegia, immunitates, liber-
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tates, praerogativas accessus ad bona quaevis honores. Etdig-
nitates quibus Regni et Reipublicae Polonae ac M. D. Litli. 
Equestris Ordo ac nobiles gaudere solent, omnimode pleno 
jure attribuimus, cum denique Generosum Janussium Kemeni 
descendentesque ex lumbis eius limos utriusque sexus poste-
ros pro veris limis et indubitatis Reipublicae Nostrae indigena 
et Nobili Indigenisque et Nobilibus praesenti Diplomato 
Nostro declaramus. I fa tamen ut ad Dignitates Muniaque Rei-
pub : non prius possit aut post-int accedere, quam intra Reipub : 
Nostrae grémium, bona stabilia babuerint, juramentumque 
fidelitatis Reipub : Nostrae praestiterint. Quae omnia et singula 
ad notitiam universor. et quorumvis personar. praesertim I)ig-
nitarior. et Officialium deduci ac de praemissis praefatae Ge-
neroso Janussio Kemeni eiusque ut praefatum est posterita-
ti responderi volumus. In quorum Fidem praesentes mani-
bus Illustrissimi Principus et Reverendissimi Domini An-
dreáé Comitis de Lesne, Dei et Apostolicae Sedis Gratia Ar-
cbiepiscopi Gneznens. Legati Nati Regni Poloniae Primatis 
Primique Principis nec non Magnifici ac Generosi Domini 
Cbristophori Grzymultowski Equestris Ordinis Nuntior Ter-
restrium Marschalci subscriptas et sigiliis munitas damus 
Varsawiae in Comitiis Regni Generalibus Die XXIII Men. 
Juny Anno DominiM D C L IV.Praesentibus praefati Illrmi 
Regni Primatis et Primi Principis Officialibus et Aulae Fa-
miliaribus, Magnifico Perillustribus Admodum Reverendis 
et Generosis Alexandro Sielski Castellano Krivynen. Capita-
neo Stezycen Supremo Marscbalo, Martiano Wituski Scho-
lastico Gneznen. Cracovien. Lovicien. Glogovien Canonico 
Praepto Narwien Cancellario, Felice Rieszowski custodeCul-
men. Plocen. Lowicien. Camerae Praefecto et Referendario 
Bartbolomeae Lempicki Gneznen. Vladislavien. Lonicien cru-
cifero, Vladislao Markowski Gneznen. Custode Kurzelonien 
Tbesaurario, Stanislao Niewiarowski, Poznanien. Oeconomo, 
Stanislao Trzebuchowski Vladislavien. Alberto Piglowski 
Poznanien. Canonicis Micbaele Vlinski Praepto. Parznen, An-
drea Miaskowski Dapifero Halicien. S. R. Mattis Secretariis, 
Hieronimo Mlodzianowski Vexillifero Ciechanovien. Jano-
nien Skwiernewicensi Christopboro Russkowski Dapifero 
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Brestén Liskowien. Paulo Studzinski Pocillatore Gostinen. 
Marschalco Curiae Piaskowien. Alberto Sokolowski Gladifero 
Lancicien. Martino Piglowski Gubernatore Loviciensi Hastor . 
Equitura, Cbristophoro Niezialkowski, Vice Dapifero Nurensi 
Velitum, Nicolao Velski, Pediturn Prae Joanne Trzcinski, Da-
pifero Stephano Ordinario Incisore, Matthia Prusinowski 
Praefecto Stabuli Alberto Czarnotulski Judicen. Lovicien. 
Joanne Babski Zdunen. Martiano Mlekicki Kapinensi, 
Joanne Chodowski Cbroslinensi, Stanislao Kucbarski Micho-
vien. Capitaneis : Bykowski, Andrea Sarnowski, aliisque plu-
rimis, Aulae ejusdem Familiaribus. — Andreas Comes de 
Leszno Archiepiscop. Gneznens. (L. S.) (L. S.) Christopherus 
de Przymalsovice Grzymalsowski Succarnerarius, Palatina-
tus CallisiensÍ3 Nuncion. Terrestr. Marschallus m. p.